



ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 17/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 13,14 e 42 à CONTRATADA: TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME - CNPJ: 10.986.234/0001-03 Valor global: R\$ 16.182,50 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 18/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 26, 27 e 29 à CONTRATADA: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 11.094.173/0001-32 Valor global: R\$ 35.400,00 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 19/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação do item: 35 à CONTRATADA: MEIRE RODRIGUES DA SILVA - ME - CNPJ: 11.394.628/0001-35 Valor global: R\$ 18.450,00 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 20/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 46, 47 e 49 à CONTRATADA: VINIMAX - COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.970.204/0001-71 Valor global: R\$ 26.848,00 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 22/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 16, 20, 21, 24 e 30 à CONTRATADA: COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - CNPJ: 13.597.348/0001-50 Valor global: R\$ 176.294,50 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 23/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação do item: 19 à CONTRATADA: J.B.L. COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ: 14.403.381/0001-64 Valor global: R\$ 46.286,70 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 25/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação do item: 41 à CONTRATADA: OPREMAX COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 17.707.140/0001-05 Valor global: R\$ 9.675,90 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 26/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 04, 22, 50 e 51 à CONTRATADA: ATAKAMA SOLUÇÕES EM TI PREVENÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 18.115.260/0001-780 Valor global: R\$ 162.553,20 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2015 do Pregão Eletrônico nº 15/2014. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material/equipamento, visando atender as Unidades Administrativas e de Conservações pertencentes ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de assinatura: 16/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Com homologação dos itens: 03, 05, 08, 23 e 38 à CONTRATADA: RS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 20.768.125/0001-73 Valor global: R\$ 197.246,50 CONTRATANTE: ANNA FLÁVIA DE SENNA FRANCO-Diretora de Administração, Planejamento e Logística.

#### EXTRATO DE CONCESSÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 1/2015

PROCESSO: 02070.003291/2013-12. CONCEDENTE: Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. CONCESSIONÁRIO: Associação dos Trabalhadores Rurais da Comunidade de Santa Maria do Caiuá - Atrasmacurapa. OBJETO: Cessão sob o regime de concessão de direito real de uso gratuito e resolúvel da área de aproximadamente 311.634,26 hectares do total de 1.108.413 hectares que compõe a FLORESTA NACIONAL DE PAU-ROSA, situada no município de Maués, Amazonas. VIGÊNCIA: 10 (dez) anos. DATA DE ASSINATURA: 26/02/2015. Pelo ICMBio: ROBERTO RICARDO VIZENTIN - Presidente. Pelo ERCÍLIO FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR - Presidente da Atrasmacurapa.

#### RESULTADOS DE JULGAMENTOS PREGÃO Nº 6/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº06/2015, declarando vencedora a empresa PLUSS- PORT COMERCIAL LTDA-EPP no item 01. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDECA - 17/03/2015) 443038-44207-2015NE800491

#### PREGÃO Nº 9/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº09/2015, declarando vencedora a empresa AUDIOVISÃO ELETROACUSTICA LTDA-ME no item 04; COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA-ME no item 05; ATLANTIS COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP no item 06; OXEDIO MULTIMÍDIA COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA no item 07 e BELL-SUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA nos itens 11 e 12. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDECA - 17/03/2015) 443038-44207-2015NE800491

#### PREGÃO Nº 12/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº.12/2015, declarando vencedora a empresa SILVANO E FILHO COMERCIO DE VEICULOS LTDA nos itens 03e 04; RO BRASIL REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA no item 05 e MONDZA EMPRESA COMERCIALORGANIZAÇÃO LTDA-ME no item 06. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDECA - 17/03/2015) 443038-44207-2015NE800491

#### PREGÃO Nº 13/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº.13/2015 declarando vencedora a empresa RIO SOLIMÕES NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP no item 01 do Edital. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDECA - 17/03/2015) 443038-44207-2015NE800491

#### PREGÃO Nº 14/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº. 14/2015, declarando vencedora a empresa PAULO BORSATTI & CIA LTDA-ME no item 01. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

CARLOS CESAR S. CARVALHO

(SIDECA - 17/03/2015) 443038-44207-2015NE800491

### SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

#### AVISO CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

Tendo em vista a homologação e a adjudicação da Concorrência 3/2013 publicada no Diário Oficial da União nº 37, de 25 de fevereiro de 2015, seção 3, página 125, referente ao edital de licitação para concessão florestal na Floresta Nacional do Altamira, no Pará, o Diretor-Geral Substituto do Serviço Florestal Brasileiro convoca as empresas RRX Mineração e Serviços Ltda. (CNPJ 04.348.929/0001-67), vencedora do processo licitatório para as Unidades de Manejo Florestal I e II; e Patuá Florestal Ltda. (CNPJ 13.148.025/0001-89) - sub júdice, vencedora do processo licitatório para as Unidades de Manejo Florestal III e IV, para que, em conformidade com o item 12.2 do edital de Concorrência 03/2013, compareça à sede do Serviço Florestal Brasileiro, localizada no SCEN, Trecho 02, Brasília/DF, CEP 70818-900, no auditório do Cenafior, no dia 28 de abril de 2015, às 11 horas, para assinar os contratos de concessão florestal.

Brasília-DF, 17 de março de 2015.  
MARCUS VINICIUS DA SILVA ALVES  
Diretor-Geral substituto

## Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

### SECRETARIA EXECUTIVA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

#### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2015

#### PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 38/2014

Processo: 03500.001220/2013-31; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2015, referente ao Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 38/2014; Objeto: Fornecimento de licenças de uso e de atualizações de softwares de prateleira, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.; Vigência: 13.03.2015 a 12.03.2016; Data de Assinatura: 13.03.2015; Órgão Gerenciador: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão; CNPJ nº 00.489.828/0003-17; Detentor da Ata: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.; CNPJ nº 04.198.254/0001-17; Preços Registrados:

|             |                                  |
|-------------|----------------------------------|
| FORNECEDOR: | MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. |
| CNPJ:       | 04.198.254/0001-17               |

| Item                     | Descrição   | Quant. Total | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$)   |
|--------------------------|---|--------------|----------------------|---------------------|
| 1                        | Licença de uso do software Adobe Creative Cloud por subscrição por 36 (trinta e seis) meses   | 211          | 6.900,00             | 1.455.900,00        |
| 2                        | Licença de uso do software Adobe Acrobat Pro CC por subscrição por 36 (trinta e seis) meses   | 3770         | 1.550,00             | 5.843.500,00        |
| 3                        | Atualização da licença Adobe Web Standard CS3 para licença de uso Adobe Creative Cloud Enterprise CC                                  | 21           | 6.500,00             | 136.500,00          |
| 4                        | Atualização da licença Adobe Design Premium CS3 e CS5.5 para licença de uso Adobe Creative Cloud Enterprise CC ou versão mais recente | 31           | 6.500,00             | 201.500,00          |
| 5                        | Atualização da licença Adobe Master Collection CS6 para licença de uso Adobe Creative Cloud Enterprise CC ou versão mais recente      | 37           | 6.500,00             | 240.500,00          |
| 6                        | Atualização da licença Adobe Production Studio STD 1 para licença de uso Adobe Creative Cloud Enterprise CC ou versão mais recente    | 1            | 6.500,00             | 6.500,00            |
| 7                        | Atualização do software Adobe Acrobat XI Pro  | 260          | 1.156,00             | 300.560,00          |
| 10                       | Licença perpétua de uso do software CorelDRAW Graphics Suite X6 ou versão mais recente  | 108          | 1.360,00             | 146.880,00          |
| <b>VALOR TOTAL (R\$)</b> |   |              |                      | <b>8.331.840,00</b> |